
 

 
 
 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, 
resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à 
apresentação da documentação comprobatória conforme Item 20.14 do Edital n° 17/2015, 
no dia 29 de junho de 2016 às 13h da tarde, no Ed. Fabio Ruschi, 1º andar – auditório, localizado 
na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro Vitória ES 

2.Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da 
assinatura de contrato, a documentos originais para conferência, do item 6 do Edital, caso os 
candidatos não comprove estará automaticamente excluído. 

 

 

REGIÕES SUL E GRANDE VITÓRIA  

 

FEMININO 

NOME RESULTADO 

Alessandra Gomes De Melo APTO 

Andreia Loureiro Dos Santos APTO 

Andreia Pereira Baltazar APTO 

Aureni Honorio Da Costa APTO 

Carolini Sena Xavier APTO 

Celma Ferreira De Oliveira APTO 

Elisângela Gomes Loureiro APTO 

Erica Verly Cantarim APTO 

Fabiana Cordeiro Da Silva APTO 

Fabiana De Oliveira Inácio APTO 

Gabriela Batista Regis APTO 

Gecilra Da Silva Ferreira APTO 

Gekcilane Santana Dos Santos APTO 

Grazielle Fernanda S De Almeida Reis APTO 

Hilda Lima Anatório Da Silva APTO 

Josiana De Oliveira Leal APTO 

Leticia Maia APTO 

Lindanéria Dos Santos Santana Martinez APTO 

Luciana Dos Passos Santos Lorenzeto APTO 



 

 
 
 

 

Luziana Aparecida Livio APTO 

Maria Aparecida Rosa Santos APTO 

Patrícia Alves Da Silva APTO 

Patrícia Pereira Da Cunha APTO 

Rosangela De Aguiar APTO 

Rosilda Mendes Da Silva Soares APTO 

Sheyla Da Cunha Lacerda APTO 

Silvana Moschini Malvestio APTO 

Suelen Santos Batista Nicola APTO 

Vanusa Dos Santos Freire APTO 

Vera Lucia Pereira Da Silva Agostinho APTO 

 

MASCULINO 

NOME RESULTADO 

Alex Paulino APTO 

Antonio Luiz Florencio APTO 

Carlos Augusto Barbosa Venancio APTO 

Deividy Nunes Medeiros De Paula APTO 

Eder Silva De Souza APTO 

Eduardo Jose De Freitas Xavier APTO 

Everton Moura Prata APTO 

Fabio Silva Porto APTO 

Farlen Faria Da Rocha APTO 

Glaucinei Alpoim Da Cuz APTO 

Hamilton Viera Maciel Filho APTO 

Ilaci Lopes Machado APTO 

Izaquiel Fernandes APTO 

Jairo Ferreira Da Costa APTO 

Jonatas Alves Moura APTO 

José Jacinto Lima Junior APTO 

Leonardo Volpato Bittencourt APTO 

Lucas De Almeida Saldanha APTO 

Luiz Carlos Silvério Junior APTO 

Luiz Phelipe Benevenut Andrade APTO 

Márcio Conceição  Dias APTO 

Marcio José Abreu Menegussi APTO 



 

 
 
 

 

Michael Johnie Patrocínio Rosa APTO 

Ramon Santos Rosa APTO 

Rodrigo Bento Das Chagas APTO 

Rodrigo Rocha Alves APTO 

Sergio Furtado Dos Reis APTO 

Tarcísio Eduardo Vieira Monteiro APTO 

Tony Wilson Florindo De Souza APTO 

Vitor De Oliveira Amaral APTO 

Wanderley De Oliveira Simões APTO 

Wanderson Soares Da Silva APTO 

Werlem Da Costa Santos APTO 

Willian Manhaes Neto APTO 

 

 

Vitória/ES, 24 de Junho de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA  

 

 

 


